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N° 1 DU GOUVERNEMENT

Art. 177bis (nouveau)

Dans le Titre XV «Finances», insérer un chapitre
6bis, contenant les articles 177bis à 177quinquies,
rédigés comme suit:

«Chapitre 6bis — Dispositions fiscales

Art. 177bis. — Il est imputé un crédit d’impôt sur l’im-
pôt des personnes physiques ou, pour les contribuables
visés à l’article 227, 1°, du Code des impôts sur les re-
venus 1992, sur l’impôt des non-résidents, pour les dé-
penses effectivement payées pendant l’année 2006 en
vue de l’achat d’un paquet agréé «Internet pour tous»
visé dans l’article 179.

Nr. 1 VAN DE REGERING

Art. 177bis (nieuw)

In titel XV «Financiën», een hoofdstuk 6bis, hou-
dende de artikelen 177bis tot 177quinquies, invoe-
gen, luidende:

«Hoofdstuk 6bis — Fiscale bepalingen

Art. 177bis. — Met de personenbelasting of, voor de
in artikel 227, 1°, van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992 bedoelde belastingplichtigen, met de
belasting van niet-inwoners, wordt een belastingkrediet
verrekend voor de uitgaven die werkelijk zijn betaald
gedurende het jaar 2006 met het oog op de aankoop
van een erkend pakket «Internet voor iedereen» zoals
omschreven in artikel 179.

Documents précédents :

Doc 51 2098/ (2005/2006) :
001 : Projet de loi portant des dispositions diverses.
002 à 010 : Amendements.

Voorgaande documenten :

Doc 51 2098/ (2005/2006) :
001 : Wetsontwerp houdende diverse bepalingen.
002 tot 010 :  Amendementen.

PROJET DE LOI WETSONTWERP

portant des dispositions diverses houdende diverse bepalingen

AMENDEMENT

ingediend in de Commissie voor de Financiën
en de Begroting

(Advies van de Raad van State nr. 39.294/1)

AMENDEMENT

déposé en  Commission des Finances et du budget

(Avis du Conseil d’État n° 39.294/1)
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Art. 177ter. — Het bedrag van het in het vorige artikel
bedoelde belastingkrediet is gelijk aan 21 pct. van de
aankoopwaarde exclusief BTW, met een maximum per
belastingplichtige van 147,50 EUR van een desktop-PC
en 172 EUR in het geval van een laptop-PC.

Dit bedrag wordt volledig verrekend met de personen-
belasting of, voor de in artikel 227, 1°, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 bedoelde
belastingplichtigen, met de belasting van niet-inwoners.

Het eventuele overschot wordt verrekend met de
aanvullende belastingen en het saldo wordt teruggege-
ven indien het ten minste 2,50 EUR bedraagt.

Art. 177quater. — De maatregel is evenwel niet van
toepassing voor hetzelfde jaar en voor hetzelfde mate-
riaal:

– voor uitgaven die geheel of gedeeltelijk in aanmer-
king worden genomen als werkelijke beroepskosten;

– wanneer de belastingplichtige geniet van de vrij-
stelling voorzien in artikel 38, § 1, eerste lid, 17°, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992.

Art. 177quinquies. — De belastingplichtige die de
verrekening van het belastingkrediet vraagt moet de
volgende documenten ter beschikking houden van de
Federale Overheidsdienst Financiën:

– de factuur of het aankoopbewijs dat naast de
aankoopprijs eveneens het serienummer van het aan-
gekochte pakket bevat;

– het attest dat bepaalt dat het voormelde pakket vol-
doet aan de criteria vermeld in artikel 179;

– het betalingsbewijs van de som die op de factuur of
het aankoopbewijs voorkomt.».

VERANTWOORDING

Deze bepalingen kaderen in het beleid van de Regering
om de digitale kloof te bestrijden door op fiscaal vlak de aan-
koop van een pakket samengesteld uit een computer, gebruiks-
vriendelijke software, een internetaansluiting en een basisop-
leiding voor de belastingplichtigen (natuurlijke personen) aan
te moedigen.

Art. 177ter. — Le montant du crédit d’impôt visé à
l’article précédent est égal à 21 p.c. du prix d’achat, hors
TVA, avec un maximum par contribuable de 147,50 EUR
dans le cas d’un ordinateur de bureau et de 172 EUR
dans le cas d’un ordinateur portable.

Ce montant est imputé intégralement sur l’impôt des
personnes physiques ou, pour les contribuables visés à
l’article 227, 1°, du Code des impôts sur les revenus
1992, sur l’impôt des non-résidents.

 L’excédent éventuel est imputé sur les taxes addi-
tionnelles et le surplus est restitué pour autant qu’il at-
teigne 2,50 EUR.

Art. 177quater. — La mesure n’est toutefois pas ap-
plicable, pour la même année et pour le même maté-
riel:

– aux dépenses qui sont prises en considération, en
tout ou en partie, à titre de frais professionnels réels;

– lorsque le contribuable bénéficie de l’exonération
prévue à l’article 38, § 1er, alinéa 1er, 17°, du Code des
impôts sur les revenus 1992.

Art. 177quinquies. — Le contribuable qui sollicite l’im-
putation du crédit d’impôt doit tenir à la disposition du
Service public fédéral Finances:

– la facture ou la preuve d’achat reprenant, outre le
prix d’achat, le numéro de série unique du paquet acheté;

– l’attestation stipulant que ledit paquet est conforme
aux critères repris dans l’article 179;

– la preuve du paiement de la somme figurant sur la
facture ou la preuve d’achat.».

JUSTIFICATION

Les dispositions s’inscrivent dans le cadre de la politique
du gouvernement qui vise à combler le fossé du numérique
en stimulant, sur le plan fiscal, l’achat d’un paquet composé
d’un ordinateur, de logiciels conviviaux, d’un accès à l’internet
et d’une formation de base, par les contribuables (personnes
physiques).
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Art. 177bis

Dit artikel voorziet in een verrekening van een
belastingkrediet voor belastingplichtigen onderworpen
aan de personenbelasting en voor de belastingplichtigen
onderworpen aan de belasting van niet-inwoners (na-
tuurlijke personen).

Dit belastingkrediet is slechts van toepassing voor de
uitgaven die werkelijk zijn betaald gedurende het kalen-
derjaar 2006 met het oog op de aankoop van een pak-
ket «Internet voor iedereen» zoals omschreven in arti-
kel 179 van titel XVI van deze wet.

Art. 177ter

Dit artikel legt het beginsel vast van een terugbetaal-
baar belastingkrediet.

Het is gelijk aan 21 pct. van de aankoopprijs, exclu-
sief BTW, met een maximum per belastingplichtige van
147,50 EUR van een desktop-PC en 172 EUR in het
geval van een laptop-PC.

Dit bedrag wordt verrekend met de verschuldigde
belasting en met de aanvullende belastingen en het
eventuele saldo wordt teruggegeven aan de
belastingplichtige indien het ten minste 2,50 EUR be-
draagt.

Art. 177quater

Dit artikel bepaalt de gevallen waarin de maatregel
niet van toepassing is.

Het is het geval wanneer voor hetzelfde jaar 2006 en
hetzelfde materiaal:

– de uitgaven geheel of gedeeltelijk reeds in aanmer-
king zijn genomen als werkelijke beroepskosten;

– de belastingplichtige geniet van de maatregel «PC
privé plan» (artikel 38, § 1, eerste lid, 17°, WIB 1992).

Art. 177quinquies

Dit artikel bepaalt de documenten die ter beschikking
moeten worden gehouden van de FOD Financiën om
de verrekening van het belastingkrediet te verkrijgen.

Art. 177bis

Cet article prévoit l’imputation d’un crédit d’impôt pour
les contribuables soumis à l’impôt des personnes phy-
siques et pour les contribuables soumis à l’impôt des
non-résidents (personnes physiques).

Ce crédit d’impôt est applicable uniquement pour les
dépenses effectivement payées pendant l’année civile
2006 en vue de l’achat d’un paquet agréé «Internet pour
tous» visé dans l’article 179 du titre XVI de la présente
loi.

Art. 177ter

Cet article consacre le principe d’un crédit d’impôt
remboursable.

Il est égal à 21 p.c. du prix d’achat, hors TVA, avec
un maximum par contribuable de 147,50 EUR dans le
cas d’un ordinateur de bureau et de 172 EUR dans le
cas d’un ordinateur portable.

Ce montant est imputé sur l’impôt dû et sur les taxes
additionnelles et le surplus éventuel est restitué au con-
tribuable pour autant qu’il atteigne 2,50 EUR.

Art. 177quater

Cet article prévoit les cas dans lesquels la mesure
n’est pas applicable.

C’est le cas lorsque, pour la même année 2006 et
pour le même matériel:

– les dépenses sont déjà prises en considération, en
tout ou en partie, à titre de frais professionnels réels;

– le contribuable obtient le bénéfice de la mesure «Plan
PC privé» (article 38, § 1er, alinéa 1er, 17°, CIR 1992).

Art. 177quinquies

Cet article précise les documents justificatifs que le
contribuable doit tenir à la disposition du SPF Finances
pour obtenir l’imputation du crédit d’impôt.
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Het betreft:

– de factuur of het aankoopbewijs dat zowel de iden-
tificatie van de koper als van het aangekochte pakket
bevat;

– het bewijs van overeenstemming van het voormelde
pakket met de criteria die zijn vermeld in het artikel 180
van titel XVI van deze wet;

– het betalingsbewijs van de som die op de factuur of
het aankoopbewijs voorkomt.».

De minister van Financiën,

Didier REYNDERS

Il s’agit de:

– la facture ou la preuve d’achat reprenant l’identifi-
cation tant de l’acheteur que du paquet acheté;

– l’attestation de conformité dudit paquet par rapport
aux critères établis dans l’article 180 du titre XVI du pré-
sente loi;

– la preuve du paiement de la somme figurant sur la
facture ou la preuve d’achat.»

Le ministre des Finances,

Didier REYNDERS
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AVIS DU CONSEIL D’ÉTAT

AVIS 39.294/1

Le CONSEIL D’ÉTAT, section de législation, première cham-
bre, saisi par le Ministre des Finances, le 24 octobre 2005,
d’une demande d’avis, dans un délai de trente jours, sur un
avantprojet de loi «portant des dispositions fiscales visant à
promouvoir l’utilisation de l’ordinateur et de l’Internet», a donné
le 10 novembre 2005 l’avis suivant:

1. Le projet attribue un crédit d’impôt à hauteur de 21
pour cent du prix d’achat d’un paquet agréé, composé d’un
ordinateur, d’un logiciel, d’une connexion à large bande à
internet et d’une formation de base (voir à ce propos l’avant-
projet de loi visant à promouvoir l’utilisation de l’ordinateur et
de l’Internet, sur lequel le Conseil d’État a donné l’avis 39.280/
1). Ce crédit d’impôt vient en déduction de l’impôt des person-
nes physiques et de l’impôt des non-résidents.

2. Mieux vaudrait fondre ce projet et le projet 39.280/1.
De cette manière, les dispositions en projet gagneraient en
clarté et en transparence.

3. Le projet conçoit le crédit d’impôt comme un régime
autonome qui n’est pas prévu par le Code des impôts sur les
revenus 1992. Cela peut être admis s’il s’agit d’une mesure
unique. S’il est cependant envisagé de prolonger ce crédit
d’impôt ou de l’instaurer pour une durée indéterminée, il est
recommandé de l’inscrire dans le Code des impôts sur les
revenus 1992.

ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE

ADVIES 39.294/1

De RAAD VAN STATE, afdeling wetgeving, eerste kamer, op
24 oktober 2005 door de Minister van Financiën verzocht hem,
binnen een termijn van dertig dagen, van advies te dienen
over een voorontwerp van wet «houdende fiscale bepalingen
om het gebruik van de computer en het internet aan te moedi-
gen», heeft op 10 november 2005 het volgende advies gege-
ven:

1. Het ontwerp kent een belastingkrediet toe ten belope
van 21 procent van de aankoopprijs van een erkend pakket,
bestaande uit een computer, software, een breedband-
aansluiting op het internet en een basisopleiding (zie daar-
voor het voorontwerp van wet om het gebruik van de compu-
ter en het internet aan te moedigen, waarover de Raad van
State het advies 39.280/1 heeft uitgebracht). Dat belasting-
krediet wordt in mindering gebracht van de personenbelasting
en de belasting van niet-inwoners.

2. Dit ontwerp en het ontwerp 39.280/1 zouden beter
worden versmolten.  Dit zou de duidelijkheid en de
doorzichtigheid van de ontworpen regeling ten goede komen.

3. Het ontwerp concipieert het belastingkrediet als een
autonome regeling die niet wordt ingeschreven in het Wet-
boek van de Inkomstenbelastingen 1992. Dit kan worden aan-
genomen indien het gaat om een eenmalige maatregel.  In-
dien echter zou worden overwogen om de regeling te verlengen
of van onbepaalde duur te maken, verdient het aanbeveling
dit belastingkrediet in te passen in het Wetboek van de In-
komstenbelastingen 1992.
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La chambre était composée de

Messieurs

M. VAN DAMME, président de chambre,

J. BAERT,
W. VAN VAERENBERGH, conseillers d’État,

A. Spruyt,
M. TISON, assesseurs de la

section de législation,

Madame

G. VERBERCKMOES, greffier.

Le rapport a été présenté par M. J. VAN NIEUWENHOVE, audi-
teur.

La concordance entre la version néerlandaise et la version
française a été vérifiée sous le contrôle de M. J. BAERT.

LE GREFFIER, LE PRÉSIDENT,

G. VERBERCKMOES M. VAN DAMME

De kamer was samengesteld uit

de Heren

M. VAN DAMME, kamervoorzitter,

J. BAERT,
W. VAN VAERENBERGH, staatsraden,

A. Spruyt,
M. TISON, assessoren van de

afdeling wetgeving,

Mevrouw

G. VERBERCKMOES, griffier.

Het verslag werd uitgebracht door de H. J. VAN NIEUWENHOVE,
auditeur.

DE GRIFFIER, DE VOORZITTER,

G. VERBERCKMOES M. VAN DAMME
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